[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Сельского поселения село Совхоз «Победа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Село Совхоз  «Победа»

от «31» марта  2014 г.

 № 31

Об организации выполнения первичных мер
пожарной безопасности

в границах сельского поселения

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях повышения противопожарной устойчивости населенных пунктов и объектов экономики на территории сельского поселения село Совхоз «Победа»
п о с т а н о в л я ю :

1. Председателю комиссии по обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, специалисту по делам ГОЧС администрации Желениковой А.Ю.:

1.1. Обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов сельского поселения село Совхоз «Победа», руководствуясь Положением об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселений Жуковского района, утвержденным постановлением главы администрации муниципального района Жуковский район» от «21» апреля 2009 г. № 366
1.2. Организовать учет пожаров в соответствии с утвержденным порядком.

2. Бухгалтеру-экономисту предусмотреть финансирование первичных мер пожарной безопасности сельского поселения село Совхоз «Победа» в пределах бюджетных ассигнований по статье «Пожарная безопасность».

3. Осуществлять деятельность по обеспечению первичных мер пожарной безопасности во взаимодействии с комиссией по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности при администрации муниципального района Жуковский район, подразделением Государственной противопожарной службы (Пожарно-спасательной службы Калужской области), осуществляющим деятельность на территории поселения, и районным отделом (отделением) Государственного пожарного надзора.

4. Считать утратившими силу постановление от «06» апреля 2006г. № 82.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения село Совхоз «Победа»                        Е.Е. Рябоконь